
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 

Н А К А З 

 

02.10.2024 р. Львів № 02-01/01/302 

 

 

Про проведення обласного 

конкурсу «Мій родовід: від витоків до сучасності» 

 

З метою виявлення та збереження сімейних традицій, дослідження родинної 

спадщини, формування національних та родинних цінностей учнівської молоді, 

реалізації завдань концепції національно-патріотичного виховання й вірності 

Батьківщині 

 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Директорові КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської 

молоді» Бородчук Н. А. забезпечити проведення обласного конкурсу «Мій 

родовід: від витоків до сучасності» з 8 жовтня до 5 листопада 2024 року (далі – 

Конкурсу). 

2. Затвердити Положення про проведення Конкурсу (додається). 

3. Затвердити склад оргкомітету та журі Конкурсу (додаток 1, додаток 2). 

4. Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 

територіальних громад області інформувати керівників закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти про проведення Конкурсу. 

6. Переможців Конкурсу нагородити дипломами департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації та призами. 

7. Витрати на проведення Конкурсу віднести за рахунок коштів КЗ ЛОР 

«Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді». 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 

дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і 

науки Львівської облдержадміністрації І. Сислюк. 

 

 

Директор        Олег ПАСКА  



Затверджено 

наказом департаменту освіти і науки 
Львівської облдержадміністрації 

від 02.10.2024 р. № 02-01/01/302 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

про проведення обласного конкурсу  

 «Мій родовід: від витоків до сучасності» 

 

1. Мета і завдання 

Обласний конкурс «Мій родовід: від витоків до сучасності» (далі – Конкурс) 

проводиться з метою виявлення та підтримки здібностей літературно обдарованих 

учнів, патріотичного виховання в умовах реалізації державного освітнього 

стандарту, формування в учнів високої патріотичної свідомості, вірності 

Батьківщині, готовності до виконання конституційних обов’язків, розвиток 

соціально значущих цінностей. 

 

2. Місце, час і порядок проведення 

2.1. Конкурс проводиться з 8 жовтня до 5 листопада 2024 року. 

2.2. Для організації та проведення Конкурсу затверджується склад 

оргкомітету і журі. 

2.3. Конкурс проводиться у віковій групі 8-11 класи. 

2.4. Конкурс проводиться у формі тез в таких номінаціях: 

- «Мій рід на тлі історичних подій»; 

- «Роль особи в історичних подіях мого регіону»; 

- «Героїка України в історії моєї родини»; 

- «Колективна пам’ять та зв'язок поколінь». 

        2.5. До Конкурсу допускаються роботи учнів, які відповідають вимогам до 

тез та написані українською мовою.  

        2.6. Конкурс проводиться у такому порядку: 

- І етап (заочне оцінювання робіт) – з 1 листопада до 5 листопада 2024 р.; 

- ІІ етап (круглий стіл за участю переможців і нагородження грамотами)  – буде 

повідомлено після заочного оцінювання робіт. 

2.7. Конкурсні матеріали надсилаються до 1 листопада 2024 року на адресу: 

naumenkoolena574@gmail.com .  

3. Керівництво та організація Конкурсу 

Керівництво Конкурсу здійснює департамент освіти і науки обласної 

держадміністрації. 

Безпосередню організацію Конкурсу здійснює КЗ ЛОР «Львівська обласна 

Мала академія наук учнівської молоді». До участі в організації та проведенні 

залучаються викладачі та аспіранти історичного факультету Львівського 

національного університету імені Івана Франка. 

 

4. Учасники конкурсу 

У Конкурсі беруть участь учні 8-11 класів закладів загальної середньої освіти 

та вихованці позашкільних навчальних закладів. 

mailto:naumenkoolena574@gmail.com


5. Документація І етапу Конкурсу 

5.1. Для участі у Конкурсі претенденти подають оргкомітетові в 

електронному вигляді на адресу naumenkoolena574@gmail.com до 1 листопада 

2024 року такі документи: 

1) Заявку на участь у Конкурсі за покликанням 

https://forms.gle/eCQLB89U1jKZiUwHA  

2) Тези доповіді, виконані відповідно до вимог. 

5.2. До участі у Конкурсі допускаються одна робота від одного автора. 

5.3. Роботи слід подавати в електронному вигляді на адресу 

naumenkoolena574@gmail.com . У темі листа і назві файлу необхідно зазначити 

своє прізвище та ім’я за зразком: Кульчицька_ Анна_Родовід _2024  

5.4. Усі подані матеріали назад не повертаються.  

 

6. Вимоги до оформлення тез 

6.1. Авторство тез – одноосібне. 

6.2. Тема наукових тез формулюється в межах проблематики за наступними 

номінаціями: 

- «Мій рід на тлі історичних подій»; 

- «Роль особи в історичних подіях мого регіону»; 

- «Героїка України в історії моєї родини»; 

- «Колективна пам’ять та зв'язок поколінь». 

6.3. На Конкурс приймається тези, виконані учасником самостійно та 

оформлені відповідно до таких вимог:  

 титульна сторінка містить назву закладу освіти, тему, назву номінації, 

інформацію про автора;  

 вступ обсягом до 1 сторінки містить обґрунтування актуальності теми; 

 основна частина обсягом 1 – 2 сторінок передбачає розкриття проблеми 

за відповідною темою; 

 висновки обсягом до 1 сторінки, які містять власні оцінні судження та 

обґрунтування авторської позиції щодо сформульованого у темі питання чи 

проблеми; 

 текст есе подається українською мовою; 

 формат тексту А4; набір тексту здійснюється у текстовому редакторі 

Microsoft Word шрифтом Times New Roman, розмір кегля – 14, 

міжстроковий інтервал – 1,5, абзац – 10 мм, поля – по 20 мм; нумерація 

сторінок тексту наводиться у правому верхньому кутку. 

6.5. Текст відображає думки автора. При використанні запозичених думок 

для доведення достовірності чи обґрунтування авторської позиції 

обов’язково наводити посилання відповідно до чинного в Україні стандарту. 

 

7. Умови проведення Конкурсу 

7.1. Кожна робота оцінюється всіма членами журі шляхом виставлення балів 

за визначеними критеріями: 

 обґрунтування актуальності теми до 15 балів; 

 додержання вимог щодо оформлення до 10 балів; 

 наявність власних оцінних суджень до 30 балів; 

mailto:naumenkoolena574@gmail.com
https://forms.gle/eCQLB89U1jKZiUwHA
mailto:naumenkoolena574@gmail.com


 обґрунтування власної позиції до 30 балів; 

 використання сучасних джерел до 15 балів 

(максимальна кількість – до 100 балів). 

7.2. Роботи, що надійшли в оргкомітет після 1 листопада 2024 року, у 

Конкурсі участі не беруть і журі не оцінюються. 

7.3. Апеляція у конкурсі не передбачена. 

7.4. Роботи повинні бути оригінальними та не порушувати авторські права 

або права інтелектуальної власності інших осіб. Плагіат або несанкціоноване 

використання матеріалів третіх сторін може призвести до дискваліфікації.  

 

8. Журі та оргкомітет 

Склад журі та оргкомітету Конкурсу затверджується наказом департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 

 

9. Визначення переможців і нагородження 

9.1. Переможці, що зайняли перше, другі та треті місця, визначаються за 

сумою балів, одержаних під час проведення Конкурсу. 

9.2. Кількість призових місць встановлюється з орієнтовним розподілом у 

співвідношенні 1:2:3. Кількість переможців не має перевищувати 50 % від усієї 

кількості учасників. 

9.3. Підведення підсумків Конкурсу оформлюється протоколом журі 

Конкурсу. 

9.4. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації та призами. 

 

10. Фінансування 

Фінансові витрати на проведення конкурсу відносяться за рахунок КЗ ЛОР 

«Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді» відповідно до 

затвердженого кошторису. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Н А К А З

